02-10

1249 luglio 12, Lione

Innocenzo papa IV scrive al cardinale di Ostia e Velletri (Rainaldo di Inne), a Stefano cardinale presbitero di Santa Maria in Trastevere e a Riccardo cardinale diacono di Sant'Angelo chiedendo di interessarsi della richiesta dei Frati Minori di Roma, i quali, a causa dell'inabitabilità del luogo in cui dimorano, chiedono che venga loro concesso di trasferirsi nel monastero di Santa Maria in Campidoglio. Il papa chiede altresì ai due cardinali di stabilire un luogo migliore per i monaci che attualmente abitano il suddetto monastero.

Originale: Archivio Curia generale OFM, perg. n. 02-10 [A]. Foglio di mm 339×370 (plica 35); mancano la bolla e il filo di seta.

Note di cancelleria: (a) sulla plica, in basso a sinistra, nota dello *scriptor*: J.V. (cfr. BARBICHE, nn. 429, 477, 540, 656, 701, 703, 722, 723, 724, 725, 731, 734, 737, 738, 739, 743, 744, 780, 781, 1015. Forse coincide con lo *scriptor* menzionato da HERDE, p. 47: I. V.?); (b) (c) nel verso in basso al centro, capovolta: piccola R.

Numerazione archivistica nel verso: in alto al centro, ruotato verso sinistra: ·132·.

Sigle: nel verso al centro segno +; nel lato destro segno *.

Registri: Berger non presente.

Ed. WADDING III, pp. 285-286, che cita come fonte: Archivio dell'Aracoeli, n. 132.

BF I, n. CCCIV, pp. 530-531; che cita come fonte: Archivio dell'Aracoeli, n. 132.

Reg. POTTH. 13747.

³⁰⁰ In BF I *expediri*.

³⁰¹ In BF I *contradictores vero*.

Cfr. THOMSON, n. 1203.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri · · episcopo Ostiensi et Velletrensi et dilectis filiis ·S.³⁰² tituli Sancte Marie Transtiberim presbitero vicario nostro [in Urbe et]^a ·R.³⁰³ Sancti Angeli diacono cardinalibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Dilecti filii fratres minores Urbis nobis humiliter supplicarunt ut, cum [ipsi in locis]^a in quibus habitant propter aeris corruptionem et alias plures causas nequeant commode commorari, monasterium Sancte Marie de Capito[lio]^a Urbis eis pro habitatione ipsorum concedere de benignitate Sedis Apostolice curaremus, ut ibidem divino vacantes cultui possint liberius sub observa[tione]^a mandatorum Domini delectari, proponente sindico eiusdem³⁰⁴ monasterii ex adverso, quod hoc fieri non debebat, quia ex hoc grave multum poterat sca[ndalum] generari. Quia vero vobis plene [cons]tare^b poterit de premissis, de circumspectione vestra plenam in Domino fiduciam obtinentes, discre[tioni vestre]^a per apostolica scripta mandamus, quatinus si vobis expedire videbitur, dictis fratribus, quos sue religionis meritis benigno favore iugiter in[tendimus]^a prosequi, et gratia speciali, predictum monasterium cum appenditiis^c suis et ortis circa monasterium, habitationi fratrum ipsorum necessariis, ac li[bris et]^a omnibus ornamentis ecclesie ordini eorum congruentibus, assignetis, ac auctoritate nostra in corporalem possessionem prefati monasterii fratres indu[catis]^a eosdem, et defendatis inductos, monachos ipsius monasterii per alia monasteria ipsorum ordinis debite collocantes, dispositione possessionum memo[rati]^c monasterii nobis totaliter reservata. Contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo; non obstantibus quibuscumque indulgentiis, [si que sunt]^a aliquibus ab Apostolica Sede concessis, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Sedis eiusdem, que de huiusmodi indulgen[tia plenam]^a non fecerint mentionem, seu aliquibus aliis per quas effectus presentium valeat impediri. Quod si non omnes hiis exequendis potue[ritis]^a vel volueritis interesse duo vestrum ea nichilominus exequantur.